

Procedura di gara (art.55, co.2, D.lgs.163/06) per l'affidamento del Servizio di guardiania non armata nell'ambito portuale ricadente sotto la giurisdizione dell'Autorità Portuale di Napoli - CIG 6242064A28

Quesito n. 12

Si chiede di chiarire se, nel passaggio di cantiere, è possibile applicare un altro contratto anziché il vigente C.C.N.L. di categoria per le imprese multiservizi (attualmente applicato), pur nel rispetto delle attuali condizioni economiche.

Risposta

Lo scopo di indicare un contratto di categoria, nel procedere alla determinazione delle condizioni economiche da porre a base d'asta, è quello di garantire un livello idoneo a consentire il rispetto del costo del lavoro risultante dalla contrattazione collettiva di categoria, **riferito alla generalità delle imprese che ordinariamente esercitano l'attività oggetto dell'appalto.**

L'indicazione di una tipologia di contratto è stata finalizzata a far sì che la contrattazione collettiva che le imprese partecipanti applicano **sia coerente con la natura delle prestazioni oggetto del contratto posto a gara, a garanzia della corretta esecuzione del servizio.**

Quesito n. 13

Con specifico riferimento al Modello A1 (RTI non costituiti), si chiede di chiarire cosa si intende per "percentuale di partecipazione" e se detta percentuale di partecipazione deve necessariamente corrispondere alla percentuale di esecuzione di cui al punto 12.3.K del modello A2.

Risposta

Affermativo. La percentuale di partecipazione di ciascuna singola Impresa al RTI deve corrispondere necessariamente alla propria percentuale di esecuzione.

Quesito n. 14

Si chiede di chiarire se è possibile utilizzare, quale requisito di partecipazione, il fatturato di un ramo d'azienda acquisito nel 2012.

Risposta

Affermativo.